Stadt Fürstenberg/Havel
- Der Bürgermeister Markt 1
16798 Fürstenberg/Havel

BEKANNTMACHUNG

Sehr geehrte Damen und Herren,

die 18. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel findet

am Donnerstag, den 22.04.2021 um 18:30 Uhr, in der Mehrzweckhalle, Berliner Straße 76 in 16798 Fürstenberg/Havel

statt.

Im Falle weiter ansteigender Corona-Zahlen behalten wir uns vor, die Sitzung kurzfristig abzusagen.

Des Weiteren bitten wir Sie eindringlich, zum Schutz und zur Sicherheit der Teilnehmer*innen, sich vor Sitzungsbeginn in der Teststelle "Fürstenberger Mehrzweckhalle" einem Corona-Test zu unterziehen oder ein tagesaktuelles negatives Corona-Testergebnis mitzubringen.

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung:

- 1. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den öffentlichen Teil der 17. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel vom 25.02.2021
- 4. Mitteilungen des Bürgermeisters und Ergebnisbericht
- 5. Bildung eines Wahlausschusses und Bestimmung seiner Mitglieder sowie seiner/s Vorsitzenden
- 6. Wahl des 1. Stellvertreters der Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel
- 7. Bestellung eines Stellvertreters eines Mitgliedes des Hauptausschusses
- 8. Beratung und Beschlussfassung zur Haushaltssatzung und zum Haushaltsplan 2021 der Stadt Fürstenberg/Havel
- Beratung und Beschlussfassung über die Änderung des Stellenplanes für das Wirtschaftsjahr 2021 des Eigenbetriebes Wasser und Abwasser Fürstenberger Seengebiet
- 10. Beratung und Beschlussfassung der Satzung zur Aufhebung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen für straßenbauliche Maßnahmen der Stadt Fürstenberg/Havel
- 11. Beratung und Beschlussfassung über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 1 "Schäferkarren auf dem Storchenhof Blumenow" im OT Blumenow
- 12. Anfragen an die Verwaltung

Nichtöffentliche Sitzung:

- 13. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 14. Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der 17. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Fürstenberg/Havel vom 25.02.2021

- 15. Mitteilungen des Bürgermeisters und Ergebnisbericht
- 16. Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Bauleistung Hüllensanierung Mehrfamilienhaus Brandenburger Straße 5, Los 1 Fassadenbauarbeiten
- 17. Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Bauleistung Hüllensanierung Mehrfamilienhaus Brandenburger Straße 5, Los 2 Dachdeckerarbeiten
- 18. Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Bauleistung Hüllensanierung Mehrfamilienhaus Brandenburger Straße 5, Los 3 Tischlerarbeiten (Fenster und Türen)
- 19. Beratung und Beschlussfassung über die Vergabe der Bauleistung Hüllensanierung Mehrfamilienhaus Brandenburger Straße 5, Los 4 Metallbauarbeiten
- 20. Barrierefreies Himmelpfort Aufwertung des Areals um die Weihnachtsskulptur
 - Beratung und Beschlussfassung zur Bestätigung der Eilentscheidung des Bürgermeisters vom 15.03.2021 über die Vergabe der Planungsleistungen "Barrierefreies Himmelpfort – Aufwertung des Areals um die Weihnachtsskulptur" Stufe II in Höhe von brutto 32.063,28 € (Vergabe-Nr.: HOAI/60/07-5.4.1.01 5065.785200/20) an das Ingenieurbüro Weiland aus 16775 Gransee
 - 2. Beratung und Beschlussfassung zur Auftragsvergabe durch den Hauptverwaltungsbeamten bei den nachfolgenden Vergabeverfahren
- 21. Anfragen an die Verwaltung

Wir bitten Sie um rechtzeitiges Erscheinen, da die Plätze wegen der Abstandspflichten begrenzt sind und wir aufgrund der Umgangsverordnung mit dem SARS-CoV-2-Virus und COVID-19 eine Anwesenheitsliste führen müssen – nur so können wir einen rechtzeitigen Sitzungsbeginn gewährleisten.

Vielen Dank im Voraus und bleiben Sie gesund.

Philipp Bürgermeister